
Prefeitura Municipal de Boninal - BA
SegundaFeira, 22 de Junho de 2020  Edição nº 538

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: BB32A09869-79B293D7AB-BDEFB94BCD-60A2ECBC56

- EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB.

- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 008/2020.

- RESUMO DO CONTRATO N° 067/2020 - VINCULADO AO CONVITE Nº 007/2020.



Nº de autenticação: BB32A09869-79B293D7AB-BDEFB94BCD-60A2ECBC56

SegundaFeira

22 de Junho de 2020

Edição nº 538

Boninal - BA

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  
(PRAZO DE 30 DIAS) 
 

PROCESSO 0133/REURB-E/2020 
FINALIDADE: RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO PARTICULAR SOBRE IMÓVEL URBANO.  
O Prefeito Municipal de Boninal/BA faz saber a todos e quantos virem o presente Edital e dele 
conhecimento tiverem, face ao disposto na Lei nº. 744/2018, que instituiu a Regularização Fundiária 
Urbana no Município de Boninal/BA, que, por este Edital, ficam Notificados os confrontantes da área de 
terra urbana que está localizada na Rua José Raimundo de Oliveira, nº. 9989, centro, Distrito de Nova 
Colina/Boninal/BA; Com inscrição imobiliária municipal sob Nº. 2553; Que está sob o domínio de ALDIR 
MEDEIROS, maior, brasileira, aposentada, portadora do R.G. nº. 0219077 15 SSP/BA, e do C.P.F. sob 
nº. 562.402.795-87, residente e domiciliada na Rua José Raimundo de Oliveira, nº. 9989, centro, Distrito 
de Nova Colina/Boninal/BA; Que possui área total de 266.00m². (duzentos e sessenta e seis metros 
quadrados); Localizada no distrito 01; setor 01; quadra 08; lote 08; código do logradouro 085; Que se 
limita ao NORTE, com a Rua José Raimundo de Oliveira; SUL, com imóvel (depósito) de herdeiros de 
Luiz Vieira da Costa e esposa; LESTE, com a Rua Ladislau Antônio de Medeiros; OESTE, com imóvel de 
Cristiano Teixeira Marques; para, querendo, no prazo de 30 dias, apresentar(em) impugnação junto ao 
PROCESSO Nº. 0133/REURB-E/2020, com base no Art. 18 da referida Lei nº. 744/18. GAB/PMB. 
Boninal(Ba), em 22 de junho de 2020. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 
Aurélio Fagundes de Souza 
Prefeito Municipal 
 



Nº de autenticação: BB32A09869-79B293D7AB-BDEFB94BCD-60A2ECBC56

SegundaFeira

22 de Junho de 2020

Edição nº 538

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE Nº 008/2020 

 
 
O Prefeito do Município de Boninal, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
regulamentares e para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do 
Convite nº 008/2020, objetivando a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais didáticos, de escritório e de papelaria, destinados à 
manutenção das secretarias do Município de Boninal – BA, conforme especificações 
constantes no Anexo I, tipo menor preço por Item. 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Convite sob comento; 
 
CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Convite nº 008/2020 desenvolveu-se em 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas modificações posteriores; 
 
CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pela empresa vencedora estão em 
conformidade com o valor orçado por esta Administração; 
 
RESOLVE 
 
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Convite nº 008/2020 a 
favor da empresa conforme abaixo: 
 
Licitante Vencedora: SERGIO DE OLIVEIRA ATHAYDE - EPP: Inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 02.182.142/0001-42, vencedora dos itens nºs 01 ao 89 ou seja, todos os itens 
referentes ao Convite em epigrafe, perfazendo um valor global de R$155.986,30 (cento 
e cinquenta e cinco mil novecentos e oitenta e seis reais e trinta centavos). 
Encaminhem-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização do 
instrumento contratual, conforme especificações detalhadas no instrumento 
convocatório, respeitando-se as normas do Edital e da Lei. Publique-se. Data da 
Homologação: 22 de junho de 2020 – Aurélio Fagundes de Souza – Prefeito 
Municipal. 

 
 

 
 
 



Nº de autenticação: BB32A09869-79B293D7AB-BDEFB94BCD-60A2ECBC56

SegundaFeira

22 de Junho de 2020

Edição nº 538

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

RESUMO DO CONTRATO N° 067/2020 - VINCULADO AO CONVITE Nº 007/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000 

CONTRATADO: VELOSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o nº 23.111.481/0001-08, com sede na Rua José Ferreira do Sacramento, nº 67, 
Quadra 23 Lote 0877, Bairro Patronato, CEP 44230-000, Amélia Rodrigues – BA. 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada do 
ramo: para execução completa e perfeita, sob-regime de execução indireta através de 
empreitada por preço global. Tipo: menor preço GLOBAL. Para a construção de 
quadras poliesportivas na Localidade Olhos D’agua dos Bentos, Zona Rural do 
Município de Boninal – BA e Bairro Nova Guaribas no Municipio de Boninal-BA 
 
FUDAMENTO LEGAL– A despesa teve como base o Convite nº 007/2020 
fundamentada na Lei n° 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 

 
ÓRGÃO:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJ/ATIV.:  1.015 – Construção de Quadras e Praças de Esportes 
ELEMENTO:  44.90.51.00 – Obras e Instalações 
 
ÓRGÃO:        02.04.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJ/ATIV.:  2.017 – Manutenção do Salario Educação 
ELEMENTO:  44.90.51.00 – Obras e Instalações. 
 

VALOR GLOBAL: R$314.612,29 (trezentos e e qyatorze mil seiscentos e doze reais e 
vinte e nove centavos) 

VIGÊNCIA: de 22/06/2020 a 31/12/2020 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22/06/2020 

 
 


		2020-06-22T12:33:30-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




